

DAILY MARKET RECAP



Rabu, 14 Juli '21

HIGHLIGHT NEWS:

Inflasi Juni di AS dilaporkan melesat 5.4% secara tahunan dengan inflasi inti 4.5%. Angka itu jauh lebih tinggi dari estimasi sebesar 4.9%

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.33	(0.16)
FED RATE	0.25	5.40	0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)

	12-Jul	13-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.43	6.40	(0.47)
INA 10yr (USD)	2.27	2.28	0.26
UST 10yr	1.36	1.42	3.89

Rate Pasar Uang

	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0880
1 Mth	3.5500	0.0958
3 Mth	3.7500	0.1329
6 Mth	3.9063	0.1544
1 Yr	4.0831	0.2445

FX

Investor akan mencermati testimoni dari Fed Chairman, Jerome Powell di hari Rabu dan Kamis ini. Rupiah kembali menguat terhadap USD ditopang oleh aliran dana asing yang masuk. Spot dibuka di level 14,490-14,500 dan bergerak di rentang harga 14,485-14,495 hingga perdagangan siang hari. ditutup di level 14,460 di tengah melemahnya pasar saham. Pagi ini spot dibuka di level 14,495-14,515, dengan perkiraan rentang perdagangan akan berada di level 14,475-14,530.

Pasar Obligasi

Imbal hasil obligasi tenor 10 tahun bergerak turun sekitar 5-6bps ke level 6.59%. Menguatnya harga obligasi bertenor 10 tahun tidak terlepas dari adanya permintaan yang cukup tinggi di seri obligasi seperti FR87 and FR91, Namun kenaikan imbal hasil UST pada perdagangan semalam yang kembali ke level 1.41% berpotensi membuat yield obligasi Indonesia juga terkoreksi pada hari ini jika arus dana masuk tidak sekuat kemarin.

Pasar Saham

Global

Kemarin Wall Street ditutup melemah, indeks acuan Dow Jones turun 0.31% menjadi berakhir pada 34,888.79 poin, S&P 500 kehilangan 0.35% menjadi 4,369.21, dan Nasdaq Composite turun 0.38% menjadi 14,677.65. Inflasi Juni di AS dilaporkan melesat 5.4% secara tahunan dengan inflasi inti 4.5%. Angka itu jauh lebih tinggi dari estimasi sebesar 4.9% yang merupakan tertinggi sejak September 1991.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup positif pada perdagangan Selasa (13/7), Tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup menguat 0.52% ke level 28,718.24, Hang Seng Hong Kong naik 1.63% ke 27,963.41, Shanghai Composite China bertambah 0.53% ke 3,566.52, Straits Times Singapura terapresiasi 0.63% ke 3,166.81, dan KOSPI Korea Selatan tumbuh 0.77% ke 3,271.38. Ekspor China di periode Juni naik 32.2% (YoY). Data ini lebih tinggi dari perkiraan para analis dengan perkiraan naik 23.1%. Sedangkan impor tercatat naik sebesar 36.7% (YoY) jauh di atas perkiraan sebesar 30 persen.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan turun sebesar 1.09% ke level 6,012.03 di tengah terus melesatnya kasus Covid-19 dan munculnya wacana perpanjangan PPKM Darurat hingga 6 pekan. Yang membuat pemerintah merevisi perkiraan pertumbuhan ekonomi pada tahun 2021 dari 4.5%-5.3% menjadi 3.7%-4.5%. Sementara, BI merevisi pertumbuhan ekonomi 2021 dari 4.1%-5.1% menjadi 3.8%.

Bursa Saham Dunia

	12-Jul	13-Jul	% Change
IHSG	6,078.57	6,012.03	(1.09)
LQ 45	844.40	835.73	(1.03)
S&P 500 (US)	4,384.63	4,369.21	(0.35)
Dow Jones (US)	34,996.18	34,888.79	(0.31)
Hang Seng (HK)	27,515.24	27,963.41	1.63
Shanghai (CN)	3,547.84	3,566.52	0.53
Nikkei 225 (JP)	28,569.02	28,718.24	0.52
DAX (DE)	15,790.51	15,789.64	(0.01)
FTSE 100 (UK)	7,125.42	7,124.72	(0.01)

Cross Currencies

	13-Jul	14-Jul	% Change
USD/IDR	14,500	14,515	0.10
EUR/IDR	17,207	17,107	(0.58)
JPY/IDR	131.29	131.35	0.04
GBP/IDR	20,141	20,060	(0.40)
CHF/IDR	15,850	15,805	(0.29)
AUD/IDR	10,863	10,833	(0.28)
NZD/IDR	10,154	10,174	0.19
CAD/IDR,	11,644	11,609	(0.30)
HKD/IDR	1,867	1,869	0.10
SGD/IDR	10,731	10,709	(0.21)

Major Currencies

	13-Jul	14-Jul	% Change
EUR/USD	1.1867	1.1777	(0.76)
USD/JPY	110.39	110.60	0.19
GBP/USD	1.3893	1.3809	(0.60)
USD/CHF	0.9150	0.9189	0.43
AUD/USD	0.7490	0.7453	(0.49)
NZD/USD	0.6995	0.6963	(0.46)
USD/CAD	1.2449	1.2513	0.51
USD/HKD	7.7663	7.7664	0.00
USD/SGD	1.3517	1.3561	0.33

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan rekomendasi. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya investasi dan keberhasilan atau kegagalan investasi dan atau kerugian yang timbul atau sebaliknya. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab atas kerugian yang timbul atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipaparkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."